Cuenta

10.00.00.00.(
10.01.00.00.(
10.01.40.00.(
10.01.41.00.(

10.01.41.10.(

10.01.41.10.(
10.01.41.10.(
10.01.41.10.(
10.01.41.20.(

10.01.41.20.(
10.01.41.20.(
10.01.41.20.(
10.02.00.00.(
10.02.80.00.(
10.02.81.00.(

10.02.81.06.(
10.02.81.07.(
10.02.81.15.(
10.02.81.16.(
10.02.81.17.(
10.02.81.19.(
10.02.82.00.(

10.02.82.99.(

10.02.83.00.(

10.02.83.02.(
10.02.83.09.(
10.02.83.10.(
10.02.84.00.(

10.02.84.02.(
10.02.84.06.(
10.02.86.00.(

Concepto

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS DIRECTOS
Impuestos municipales

Sobre la tenencia de
patrimonio

IMPUESTO UNICO
SOBRE INMUEBLES
- Impuesto Unico
Sobre Inmuebles (Por
Admon. Mpal.)

1USI 2/1000
1USI 6/1000
1USI 9/1000

Multas Sobre el
Impuesto Unico Sobre
Inmuebles - Impuesto
Unico Sobre
Inmuebles (Por

Multas 1US1 2/1000
Multas 1USI 6/1000
Multas IUSI 9/1000
IMPUESTOS INDIRECTOS
Arbitrios Municipales

Sobre Establecimientos
Comerciales

Cantinas

Carnicerias
Farmacias

Librerias

Joyerias y Relojerias
Tiendas

Sobre establecimientos de
servicios

Otros Establecimientos de
Servicios

Sobre establecimientos
industriales

Carpinterias
Molinos de Nixtamal
Panaderias y Reposterias

Sobre Diversiones y
Espectaculos

Rockolas
Cablevision

Sobre productos primarios

SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE GENOVA
DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO

CLASIFICACION INSTITUCIONAL: 12100921

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Fuente

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

Fecha de:

Presupuesto
Asignado (Q)

657,334.00
222,710.00
222,710.00
222,710.00

213,514.00

25,970.00
90,000.00
97,544.00

9,196.00

3,000.00
1,010.00
5,186.00
434,624.00
434,624.00
21,107.00

948.00
1,167.00
284.00
408.00
300.00
18,000.00
10,145.00

10,145.00
2,366.00

200.00
1,166.00
1,000.00
6,000.00

4,000.00
2,000.00
162,050.00

01/02/2024  al

Saldo
Caja

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Modificaciones

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

29/02/2024

Presupuesto
Vigente (Q)

657,334.00
222,710.00
222,710.00
222,710.00

213,514.00

25,970.00
90,000.00
97,544.00

9,196.00

3,000.00
1,010.00
5,186.00
434,624.00
434,624.00
21,107.00

948.00
1,167.00
284.00
408.00
300.00
18,000.00
10,145.00

10,145.00
2,366.00

200.00
1,166.00
1,000.00
6,000.00

4,000.00
2,000.00
162,050.00

Pagina: Pagina 1
Fecha:  20/03/20:
Hora: 12:11:42
R00815432.rpt

Usuario: JAIML

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido
34,837.77
11,442.77
11,442.77
11,442.77

10,743.62

2,606.12
8,137.50
0.00
699.15

123.60
575.55
0.00
23,395.00
23,395.00
1,290.00

360.00
0.00
100.00
0.00
0.00
830.00
250.00

250.00
160.00

0.00
100.00
60.00
1,200.00

1,200.00
0.00
840.00

Alzas (Q)

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00



10.02.86.01.(
10.02.86.02.(
10.02.86.11.(
10.02.86.70.(

10.02.86.72.(

10.02.86.99.(

10.02.86.99.¢

10.02.87.00.(

10.02.87.01.(

10.02.87.02.(

10.02.87.99.(

10.02.89.00.(

10.02.89.01.(

10.02.89.01.(
10.02.89.01.(

11.00.00.00.(

11.02.00.00.(
11.02.90.00.(
11.02.90.01.(
11.02.90.02.(

11.04.00.00.(

11.04.10.00.(
11.04.10.02.(

11.04.10.02.(
11.06.00.00.(
11.06.10.00.(

11.06.10.01.(
11.06.10.06.(
11.06.10.07.(

11.09.00.00.(

11.09.90.00.(

11.09.90.01.(
11.09.90.99.(
13.00.00.00.(

13.02.00.00.(
13.02.60.00.(

13.02.60.01.(

agricoias
Extraccion de Maiz
Extraccion de Frijol
Extraccion de Mango

Extraccion de Madera
Rolliza
Extraccion de Leja y/o
Ocote
Extraccion de Otros
Productos Primarios
Agricolas y Vegetales -
Ingresos Propios
Municipales

Extraccion de otros

productos primarios

agricolas y vegetales
Sobre productos primarios
pecuarios

Extraccion de Ganado

Mayor

Extraccion de Ganado

Menor

Extraccion de Otros

Productos Primarios

Pecuarios

Otros arbitrios municipales

Boleto de Ornato -
Ingresos Propios
Municipales

Valor Boleto de Ornato

Multa del Boleto de Ornato

INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

TASAS

Tasas y licencias varias
Licencias de Construccijn

Tasa municipal por
alumbrado p¢blico

ARRENDAMIENTO DE
EDIFICIOS, EQUIPOS E
INSTALACIONES

De edificios y viviendas

ARRENDAMIENTO
DE LOCALES -
Ingresos Propios

Arrendamiento de locales

MULTAS

Originadas en ingresos no
tributarios

Multas Administrativas
Multas de Agua Potable

Multas Generadas por
otras tasas de servicios
municipales

OTROS INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Otros Ingresos No
Tributarios

Feria Titular

Otros ingresos

VENTA DE BIENES Y
SERVICIOS DE LA
ADMINISTRACION
PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS

Servicios administrativos

municipales
Certificaciones -
Ingresos Propios
Municipales

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

30,100.00
25,770.00
30,000.00
25,000.00

23,280.00

27,900.00

27,900.00

86,200.00
28,000.00
30,000.00

28,200.00

146,756.00

146,756.00

120,000.00
26,756.00

5,171,000.00

4,202,000.00
4,202,000.00

2,000.00
4,200,000.00

175,000.00

175,000.00
175,000.00

175,000.00
51,500.00
51,500.00

11,000.00
25,000.00
15,500.00

742,500.00
742,500.00

12,500.00
730,000.00
782,818.00

782,818.00
782,818.00

14,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

30,100.00
25,770.00
30,000.00
25,000.00

23,280.00

27,900.00

27,900.00

86,200.00
28,000.00
30,000.00

28,200.00

146,756.00

146,756.00

120,000.00
26,756.00

5,171,000.00

4,202,000.00
4,202,000.00

2,000.00
4,200,000.00

175,000.00

175,000.00
175,000.00

175,000.00
51,500.00
51,500.00

11,000.00
25,000.00
15,500.00

742,500.00
742,500.00

12,500.00
730,000.00
782,818.00

782,818.00
782,818.00

14,000.00

840.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2,240.00
0.00
2,240.00

0.00

17,415.00

17,415.00

17,415.00
0.00

24,040.00

0.00
0.00
0.00
0.00

19,570.00

19,570.00
19,570.00

19,570.00
4,150.00
4,150.00

0.00
0.00
4,150.00

320.00
320.00

0.00
320.00
57,363.00

57,363.00
57,363.00

1,125.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00



13.02.60.01.(
13.02.60.02.(
13.02.60.06.(

13.02.60.07.(
13.02.60.10.(

13.02.60.12.(

13.02.60.16.(

13.02.60.16.(

13.02.60.19.(
13.02.60.23.(
13.02.60.37.(

13.02.60.99.(

14.00.00.00.(
14.02.00.00.(
14.02.40.00.(

14.02.40.01.(
14.02.40.02.(
14.02.40.03.(
14.02.40.07.(

14.02.40.27.(

15.00.00.00.(
15.01.00.00.(
15.01.31.00.(
15.01.31.01.(

16.00.00.00.(

16.02.00.00.(
16.02.10.00.(
16.02.10.01.(

16.02.10.04.(

16.02.10.05.(

17.00.00.00.(

17.01.00.00.(
17.01.10.00.(

17.01.10.01.(

17.02.00.00.(
17.02.10.00.(
17.02.10.01.(

17.02.10.03.(

17.02.10.04.(

17.02.10.05.(

Certificaciones Varias

Licencias

Concesion de Servicios de

Agua (Pajas de Agua)

Deslinde de Terrenos

Traspaso Derecho por

Servicios

Fierros Para Marcar

Ganado
Estacionamiento de
Vehiculos Vias
Publicas - Ingresos
Propios Municipales

Estacionamiento de
Vehiculos

Tala de Arboles
Concesion de Drenajes
Ventas Titulos Predios
Cementerio

Otros Ingresos Por
Servicios Administrativos
Municipales

INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE SERVICIOS

Servicios publicos
municipales

Canon de Agua
Piso de Plaza
Rastros

Bajos y Sanitarios
Municipales

DERECHO DE
CONCESION, TAJETA
Y CALCOMANIA

RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES

Por depésitos internos

Intereses generados por
Cuentas Monetarias

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

DEL SECTOR PUBLICO

De la administracién central

Situado Constitucional

para Funcionamiento

IMPUESTO
CIRCULACION DE

VEHICULOS PARA
FUNCIONAMIENTO

Impuesto al Valor

Agregado (IVA-PAZ) para

Funcionamiento

TRANFERENCIAS DE
CAPITAL

DEL SECTOR PRIVADO

De personas y unidades
familiares

De Personas P/Proyectos y

Obras de Inversion
DEL SECTOR PUBLICO

De la administraciéon central

Situado Constitucional
Para Inversijn

Impuesto Petroleo y sus
Derivados para Inversion
Impuesto de Circulacion
de Vehiculos para
Inversion

Impuesto al Valor
Agregado(IVA-PAZ)
Inversion

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

22-0101-000:

29-0101-000:

21-0101-000:

31-3101-000:

22-0101-000:

29-0101-000:

29-0101-000:

21-0101-000:

14,000.00
7,000.00
350,000.00

20,835.00
20,000.00

10,000.00

275,000.00

275,000.00

840.00
13,943.00
70,000.00

1,200.00

939,522.00
939,522.00
939,522.00

575,000.00
260,000.00
1,500.00
3,022.00

100,000.00

10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00
734,000.00

21,000.00

2,245,000.00

14,440,000.00

0.00
0.00

0.00

14,440,000.00
14,440,000.00
6,606,000.00

280,000.00

819,000.00

6,735,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

804,730.00

0.00
0.00

0.00

804,730.00
14,000.00
14,000.00

0.00

0.00

0.00

14,000.00
7,000.00
350,000.00

20,835.00
20,000.00

10,000.00

275,000.00

275,000.00

840.00
13,943.00
70,000.00

1,200.00

939,522.00
939,522.00
939,522.00

575,000.00
260,000.00
1,500.00
3,022.00

100,000.00

10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00
734,000.00

21,000.00

2,245,000.00

15,244,730.00

0.00
0.00

0.00

15,244,730.00
14,454,000.00
6,620,000.00

280,000.00

819,000.00

6,735,000.00

1,125.00
600.00
2,200.00

2,200.00
3,250.00

400.00

46,845.00

46,845.00

0.00
0.00
493.00

250.00

119,244.00
119,244.00
119,244.00

56,859.00
6,025.00
0.00
60.00

56,300.00

0.00
0.00
0.00
0.00

348,828.25

348,828.25
348,828.25
87,730.17

2,289.56

258,808.52

2,389,065.30

0.00
0.00

0.00

2,389,065.30
1,685,700.30
789,571.49

30,410.50

89,292.75

776,425.56

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

703,365.00

0.00
0.00

0.00

703,365.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00



17.02.20.00.(

17.02.20.02.(

17.02.20.02.(
17.02.20.02.(
23.00.00.00.(

23.01.00.00.(

23.01.10.00.(
23.01.10.01.(

23.01.10.01.(

23.01.10.01.(

23.01.10.01.(

23.01.10.01.(

23.01.10.02.(

23.01.10.02.(

23.01.10.02.(

23.01.10.02.(

23.01.10.02.(

23.01.10.02.(

23.01.10.02.(

23.01.10.02.(

23.01.10.03.(

23.01.10.03.(

23.01.10.03.(

23.01.10.03.(

23.04.00.00.(

23.04.40.00.(

23.04.40.01.(

23.04.40.01.(

23.04.40.01.(

23.04.40.01.(

23.04.40.01.(

De entidades
descentralizadas y auténomas
DE ENTIDADES
DESCENT. y
AUTONOMAS NO
FINANCIERAS -
Consejo de Desarrollo
Urbano y Rural
CODEDE IVA PAZ
CODEDE IVA PAZ
DISMINUCION DE OTROS
ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE
DISPONIBILIDADES
Disminucion de caja y bancos
- Ingresos Propios
Municipales
SC-Ingresos Propios
Municipales
SC-Ingresos Propios
Municipales
SC-1USI Funcionamiento
(Por Admon. Mpal)
SC-1USI Inversion (Por
Admon. Mpal)
- SC-Ingresos
Tributarios IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios
IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios
IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios
IVA-PAZ
SC-Ingresos Ordinarios de
Aporte Constitucional
SC-Ingresos Ordinarios de
Aporte Constitucional
SC-Impuesto Circulacion
de Vehiculos
SC-Impuesto Circulacion
de Vehiculos
- SC-Ingresos
Tributarios IVA-PAZ
SC-Ingresos Tributarios
IVA-PAZ
SC-Ingresos Ordinarios de
Aporte Constitucional
SC-Distribucion de
Petroleo y sus Derivados
DISMINUCION DE ACTIVOS
DIFERIDOS Y ANTICIPOS A
CONTRATISTAS
Disminucion de anticipos a
contratistas y proveedores a
largo plazo
- SC-Ingresos
Tributarios IVA-PAZ
Anticipo Ingrsos
Tributarios IVA PAZ
Anticipos Ingresos
Ordinarios de Aporte
Constitucional
Consejo de Desarrollo
IVA PAZ

Consejo de Desarrollo
IVA PAZ

TOTAL :

31-0101-000¢
32-0101-000¢

31-0151-000:

32-0151-000:

32-0151-000:

32-0151-000:

32-0101-001+

31-0101-000¢

32-0101-000:

32-0101-000¢

32-0101-001!

32-0101-000¢

32-0101-001°

32-0101-001+

32-0101-001!

32-0101-001¢

32-0101-001«

32-0101-001!

32-0101-000-

31-0101-000¢

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

25,000,674.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

790,730.00

790,730.00

790,730.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

804,730.00

790,730.00

790,730.00

790,730.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

25,805,404.00

703,365.00

703,365.00

0.00
703,365.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2,973,378.32

703,365.00

703,365.00

0.00
703,365.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

703,365.00



de 5
24

=.EDELMA

Saldo
por
Ejecutar

622,496.23
211,267.23
211,267.23
211,267.23

202,770.38

23,363.88
81,862.50
97,544.00

8,496.85

2,876.40
434.45
5,186.00
411,229.00
411,229.00
19,817.00

588.00
1,167.00
184.00
408.00
300.00
17,170.00
9,895.00

9,895.00
2,206.00

200.00
1,066.00
940.00
4,800.00

2,800.00
2,000.00
161,210.00



29,260.00
25,770.00
30,000.00
25,000.00

23,280.00

27,900.00

27,900.00

83,960.00
28,000.00
27,760.00

28,200.00

129,341.00

129,341.00

102,585.00
26,756.00

5,146,960.00

4,202,000.00
4,202,000.00

2,000.00
4,200,000.00

155,430.00

155,430.00
155,430.00

155,430.00
47,350.00
47,350.00

11,000.00
25,000.00
11,350.00

742,180.00
742,180.00

12,500.00
729,680.00
725,455.00

725,455.00
725,455.00

12,875.00



12,875.00
6,400.00
347,800.00

18,635.00
16,750.00

9,600.00

228,155.00

228,155.00

840.00
13,943.00
69,507.00

950.00

820,278.00
820,278.00
820,278.00

518,141.00
253,975.00
1,500.00
2,962.00

43,700.00

10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00

2,651,171.75

2,651,171.75
2,651,171.75
646,269.83

18,710.44

1,986,191.48

13,559,029.70

0.00
0.00

0.00

13,559,029.70
12,768,299.70
5,830,428.51

249,589.50

729,707.25

5,958,574.44



790,730.00

790,730.00

790,730.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

23,535,390.68



